
Zápis z jednání Výkonného výboru Městského sdružení 
hasičů hl. m. Prahy konaného dne 26. 10. 2021 

 

Přítomní: M. Wagner, F. Jordák, J. Jašek, M. Hartmannová, L. Biskup, V. Jánská, M. Oplt, K. 
Polák, V. Svoboda, O. Vojta, K. Barcuch (KRR) 

Omluveni: J. Zloch, M. Blaha, J. Orgoník, F. Vanc (AZH) 

Jednání zahájil a vedl starosta MSH Praha M. Wagner. Přivítal všechny přítomné a omluvil 
nepřítomné členy VV MSH. V úvodu jednání došlo ke zřízení nových e-mailů členům VV – 
zajišťuje K. Polák. 

1) Kontrola plnění úkolů 
K. Polák, M. Oplt 
 Zprovoznění e-mailových schránek pro členy VV - splněno 
 Zapisování akcí do kalendáře MSH – průběžný úkol – trvá 
 Úprava webových stránek – trvá 

J. Jašek 
 Instalace elektrických zásuvek do stolu v kanceláři MSH – kalkulace cca 7000,- 

- příští týden realizace 
Všichni: 
 Propozice akcí a soutěží budou předkládány minimálně měsíc dopředu – 

průběžný úkol – trvá 
M. Wagner: 
 Příprava Slavnostního jednání VV MSH – akce se uskutečnila – splněno 

 
2) Informace z odborných rad 

Prevence – J. Jašek 

- Proběhl závod TFA 
- Zrušeny kurzy specializací 
- 21.11. proběhne v H. Měcholupech seminář pro všechny – překrývá se se cvičením na 

Zbraslavi 
- Na Dni hrdinů došly preventivně výchovné materiály, byl by vhodný dotisk 
- M. Hartmannová: Peníze jsou, dotisk je možný 
- J. Jašek: Blíží se další ročník POODM, předložím pražské propozice ke schválení 

Mládež – M. Hartmannová 

- Proběhl ZPV, organizační zajištění SDH Cholupice, bez problémů 
- Školení vedoucích v Loutí – 40x osvědčení III., 10x osvědčení II. stupně 
- Školení rozhodčích – chybí napsat test jednomu uchazeči 
- Memoriál Marty Habadové 30.-31.10., cca 720 přihlášených 

Řešeny podmínky MZ/krajské hygieny (roušky, nástupy, bezinfekčnost) 



Stále trvá hrozba uzavření haly ze strany MV 
Prosba do SDH – stále sháníme dobrovolníky do TČ 

- MČR ve vyprošťování – pozitivní ohlasy, velká spokojenost 
Náklady vyúčtovány, s Výstavištěm již je domluva na podobě příštího ročníku Dne 
hrdinů 

- Na MHMP byly odevzdány podklady k dotacím za všechna žádající SDH 

Represe – M. Wagner za J. Zlocha 

- Kurz strojníků zrušen 
- Kurz velitelů proběhne v termínu ___ 
- Na MHMP schválena koncepce 

 
3) Hospodaření MSH 

M. Hartmannová 

- Hospodaření za 2. a 3. čtvrtletí schváleno 

K. Barcuch 

- Okomentoval stav hospodaření za KRR 

M. Wagner 

- Budeme rušit účet u Komerční banky, zůstane účet u FIO banky 

V. Jánská 

- Dotaz na změny účtu SDH 
 

4) Termíny Valných hromad 
- 18.12. VH SDH Řepy 
- 5.11. VH SDH Písnice za rok 2020 
- 6.11. VH SDH Libuš za rok 2020 
- 27.11. VH SDH Březiněves za rok 2020 
- 3.12. VH SDH Běchovice za rok 2021 
- 10.12. VH SDH SDH Kbely + oslavy 140 let 
- 10.12. VH SDH Dolní Měcholupy 
- 8.5.2022 výročí SDH Řeporyje 

 
5) Ocenění 
- SDH Stodůlky 
- SDH Březiněves 
- SDH Chodov 
- SDH Kbely 

 
- SDH Stodůlky 
- SDH Ďáblice 



- SDH Klánovice 
 

6) Různé 

M. Wagner 

- Příprava Shromáždění představitelů SDH 30. 11., shromažďování podkladů 
- Poděkování od primátora – VODA 2021 
- Poděkování od starostky SH ČMS M. Němečkové – MČR ve vyprošťování 
- Na MČR ve vyprošťování proběhlo jednání s představiteli státu i HZS 
- Shromáždění starostů OSH proběhlo 12.10., byl vznesen dotaz na kurz ŘP typu „C“ 

v Bílých Poličanech 

M. Wagner 

- Pozvánka 16.11. Anketa Dobrovolní hasiči roku 

M. Hartmanová 

- Objednány flash kontejnery 

M. Wagner 

- Oslovili jsme ústředí SH ČMS ohledně akcií SDH Nusle, likvidátorovi (za MSH K. Polák) 
pošle informaci ohledně likvidace, stejně tak likvidátorovi SDH Pitkovice (za MSH M. 
Oplt) 

- Otevřel téma předávání vozidel JSDH/HZS HMP 

K. Barcuch 

- Vyjádřil se ke kontrole hospodaření a ke zprávě KRR 
- Žádá „pověsit“ zápis 

M. Oplt 

- Dotaz na školení na pily, odpověděl J. Jašek 

V. Jánská 

- Poděkovala za SDH Řepy za spolupráci při slavnostním jednání VV MSH 

J. Jašek 

- Dotázal se na import kontaktů na mail @mshpraha.cz 

M. Wagner 

- Přišel dotaz na dodržování zásad a epidem. pravidel; V. Jánská předpřipravila 
odpověď, kterou M. Wagner využije k reakci 

Zapsal: O. Vojta 

Ověřili: J. Jašek, L. Biskup 


